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Το Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου (ΑΠΚΥ)

Είναι το δεύτερο κατά σειρά ίδρυσης (2002) δημόσιο Πανεπιστήμιο της Κυπριακής Δημοκρατίας 
με έδρα τη Λευκωσία. Από τη λειτουργία των πρώτων προγραμμάτων του το 2006, το Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο Κύπρου εξελίσσεται συνεχώς και στοχευμένα σε ένα δυναμικό, αξιόπιστο 
Πανεπιστήμιο. Δέκα ακαδημαϊκά έτη μετά, το ΑΠΚΥ έχει να επιδείξει αξιόλογο εκπαιδευτικό, 
ερευνητικό και κοινωνικό έργο και με 25 προγράμματα σπουδών, φοιτητική κοινότητα περίπου 
5000 σπουδαστών και πάνω από 3600 απόφοιτους, εδραιώνει τη θέση του στο ακαδημαϊκό 
γίγνεσθαι της Κύπρου.  

Ως το πρώτο και μοναδικό ανώτατο εκπαιδευτικό ίδρυμα, που υιοθέτησε και εφαρμόζει 
αποκλειστικά την εξ αποστάσεως εκπαιδευτική μεθοδολογία, καταργώντας έτσι χρονικούς, 
γεωγραφικούς ή άλλους περιορισμούς πρόσβασης στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, το Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο Κύπρου έχει καταφέρει να αναδειχθεί σε ένα πρωτοπόρο και μοντέρνο Πανεπιστήμιο 
με νέους ορίζοντες και προοπτικές στα εκπαιδευτικά δρώμενα της χώρας.

- ως προς την εκπαίδευση
• προσφέρει, μέσω των τριών Σχολών του (Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, 

Θετικών και Εφαρμοσμένων Επιστημών, Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης), 
υψηλής στάθμης προγράμματα σπουδών σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό 
επίπεδο και σε ευρύ φάσμα επιστημονικών πεδίων. 

• πέραν των σπουδών πανεπιστημιακού επιπέδου που οδηγούν στη λήψη πτυχίου, 
μάστερ ή διδακτορικού, διευρύνει περαιτέρω τη δράση του προσφέροντας 
στοχευμένα προγράμματα επιμόρφωσης σύντομης διάρκειας, με στόχο την ενίσχυση 
της επαγγελματικής σταδιοδρομίας και της εξέλιξης των ενδιαφερομένων.

- ως προς την έρευνα
• επιδιώκει στοχευμένα και συστηματικά να εξελιχθεί και να καθιερωθεί ως ένα διεθνώς 

αναγνωρισμένο Πανεπιστήμιο στην έρευνα και την καινοτομία. 
• στηριζόμενο στην εγνωσμένη εμπειρογνωμοσύνη του ακαδημαϊκού προσωπικού 

του και στη λειτουργία εξειδικευμένων ερευνητικών εργαστηρίων, έχει να επιδείξει 
αξιόλογο και σημαντικό ερευνητικό έργο σε επιστημονικούς τομείς αιχμής 
και συμμετοχή σε ερευνητικά προγράμματα υψηλής στάθμης με εξωτερική 
χρηματοδότηση. 

- ως προς τη διεθνοποίηση
• έθεσε ως στρατηγικό του στόχο τη διεθνοποίηση και καθιέρωσή στο ευρωπαϊκό 

ακαδημαϊκό στερέωμα.
• επιδιώκει στρατηγικές συνεργασίες με πανεπιστήμια, ερευνητικά κέντρα και άλλους 

φορείς της Κύπρου και του εξωτερικού, δικτυώνεται και προβάλλει στοχευμένα το 
έργο και τις δράσεις του εντός και εκτός συνόρων. 

- ως προς την κοινωνία
• ανταποκρινόμενο πλήρως στον κοινωνικό ρόλο ενός δημόσιου Πανεπιστημιακού 

Ιδρύματος, δραστηριοποιείται ενεργά στο κοινωνικό γίγνεσθαι σε διάφορα επίπεδα 
και με ποικίλες μορφές έκφρασης, με στόχο να συμβάλει ευρύτερα στη δημιουργική 
ανάπτυξη της κοινωνίας των πολιτών. 

• Φιλοδοξεί να καταστεί κέντρο παιδείας, έρευνας και αριστείας στα επιστημονικά πεδία 
που θεραπεύουν τα προγράμματα σπουδών του, με συνεχή βελτίωση σε όλα τα 
επίπεδα, συμβάλλοντας ουσιαστικά στην ανάπτυξη του ανθρώπινου κεφαλαίου. 

• Επιδιώκει να εξελιχθεί σε ένα σύγχρονο πανεπιστήμιο/πολιτισμικό φορέα με διεθνή 
παρουσία και αναγνώριση, κυρίως στη νοτιοανατολική Ευρώπη και τη Μεσόγειο, στο 
οποίο η ποιότητα σπουδών, η εξωστρέφεια και η κοινωνική προσφορά θα αποτελούν 
σταθερές ιδρυματικές αξίες.

Κύρια Αποστολή
Το Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου:

Η Έρευνα στο ΑΠΚΥ

Ο πυλώνας της έρευνας αποτελεί κομβικό και ουσιώδες στοιχείο και έναν από τους βασικότερους 
δείκτες της ανάπτυξης και ανάδειξης ενός Πανεπιστημιακού Ιδρύματος ως φορέα ποιότητας, 
καινοτομίας και επιστημονικής προσφοράς. 

Το Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου έχει θέσει στο επίκεντρο των στρατηγικών του στόχων την 
ανάπτυξη ποιοτικής βασικής και εφαρμοσμένης έρευνας στα επιστημονικά αντικείμενα που 
εστιάζουν οι Σχολές και πραγματεύονται τα Προγράμματα Σπουδών του. Από τα αρχικά στάδια 
της λειτουργίας του ΑΠΚΥ, το διδακτικό ερευνητικό προσωπικό του έχει να επιδείξει σεβαστή 
και ουσιαστική ερευνητική δραστηριότητα, με σημαντική επίδραση στην επιστήμη και στην 
κοινωνία, και έχει παραγάγει αξιόλογα και ποιοτικά ερευνητικά αποτελέσματα, τα οποία έχουν 
συμπεριληφθεί σε διεθνή επιστημονικά συνέδρια και έχουν δημοσιευθεί σε έγκριτα περιοδικά. 
Στις ερευνητικές δράσεις του ΑΠΚΥ συμμετέχουν οι προπτυχιακοί και μεταπτυχιακοί φοιτητές του 
και ερευνητικοί συνεργάτες, ενώ για την ενίσχυση της ερευνητικής του δυναμικής συνεργάζεται 
με πανεπιστήμια και ερευνητικά κέντρα της Κύπρου και του εξωτερικού και τον παραγωγικό ιστό.

Το ερευνητικό δυναμικό του Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου συμμετέχει ενεργά σε σημαντικό 
αριθμό ευρωπαϊκών και εθνικών προγραμμάτων που χρηματοδοτούνται από την Ευρωπαϊκή 
Ένωση (Erasmus+, Horizon2020, Life+, ENPI, INTERREG, ICT PSP, COST, CULTURE), το Ίδρυμα 
Προώθησης Έρευνας (ΙΠΕ) της Κυπριακής Δημοκρατίας και άλλους φορείς. 



4 5

Εργαστήριο Διαχείρισης
Χερσαίων Οικοσυστημάτων

http://www.ouc.ac.cy/web/guest/research/labs/temlab 
 

Οι δραστηριότητες του Εργαστηρίου αφορούν κυρίως στα γνωστικά αντικείμενα της οικολογίας 
χερσαίων οικοσυστημάτων και οικολογίας τοπίου, με έμφαση στα πιο κάτω ερευνητικά πεδία:

• Εφαρμογή των αρχών της οικολογίας τοπίου στη διατήρηση της φύσης.
• Αποτελεσματικότητα των προστατευόμενων περιοχών για διατήρηση της βιοποικιλότητας. 
• Επιδράσεις της δομής τοπίου και της ποιότητας των ενδιαιτημάτων στη βιοποικιλότητα.
• Χαρτογράφηση οικοσυστημικών υπηρεσιών.
• Χαρτογράφηση πρόβλεψης κατανομής βλάστησης και ενδιαιτημάτων.

Η ερευνητική υποδομή του Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου και το ερευνητικό του δυναμικό 
ενισχύονται με τη σημαντική συνδρομή των τεσσάρων ερευνητικών εργαστηρίων που λειτουργούν 
στο Πανεπιστήμιο: 

• Εργαστήριο Διαχείρισης Χερσαίων Οικοσυστημάτων 
• Εργαστήριο Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας 
• Εργαστήριο Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων
• Εργαστήριο Υπολογιστικής Νόησης

Τα ερευνητικά εργαστήρια συντελούν αποφασιστικά στην παραγωγή και διάχυση νέας 
γνώσης, στην ανάπτυξη νέων ερευνητικών δραστηριοτήτων και στην προσέλκυση ικανών και 
αναγνωρισμένων επιστημόνων. Επιπρόσθετα, θέτουν τις βάσεις για τη δημιουργική ώσμωση 
μεταξύ του Πανεπιστημίου, του παραγωγικού ιστού, της οικονομίας, και της κοινωνίας, με στόχο 
την προστιθέμενη επιστημονική αξία που συμβάλλει περαιτέρω στην κοινωνική και οικονομική 
ανάπτυξη.

ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ
Οι ευρύτερες επιστημονικές περιοχές, στις οποίες εστιάζει τις ερευνητικές του δράσεις είναι:

• οι επιστήμες της αγωγής και η δια βίου μάθηση,
• η πολιτική υγείας και διοίκηση υπηρεσιών υγείας, 
• η πληροφορική, τα τηλεπικοινωνιακά συστήματα, και η υπολογιστική νόηση, 
• η εκπαιδευτική τεχνολογία,
• ο πολιτισμός, η ιστορία και το θέατρο,
• η λογοτεχνία και γλωσσολογία, 
• η επικοινωνία, η δημοσιογραφία και τα κοινωνικά πληροφοριακά συστήματα,
• η διαχείριση και προστασία του περιβάλλοντος, 
• η διοίκηση επιχειρήσεων και οι οικονομικές επιστήμες.

http://www.ouc.ac.cy/web/guest/research
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Εργαστήριο 
Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας
 
H ερευνητική ομάδα του Εργαστηρίου Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας διεξάγει έρευνα στις εξής 
περιοχές: 

• Εκπαιδευτική Τεχνολογία 
• Eξ αποστάσεως μάθηση 
• Τεχνολογικά Υποστηριζόμενη μάθηση 
• Κινητή και προσαρμοστική μάθηση 
• Κίνδυνοι διαδικτύου για παιδιά 
• Εφαρμογή των Τεχνολογιών της Πληροφορίας και Επικοινωνίας (ΤΠΕ) στη διδακτική πράξη 
• Αλληλεπίδραση Ανθρώπου – Μηχανής
• Επικοινωνία Ανθρώπου – Ρομπότ
• Γεωπληροφορική
• Πληροφοριακά Συστήματα

Εργαστήριο
Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων

Το Ερευνητικό Εργαστήριο Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων (Telecommunication Systems 
Research Lab) έχει ως κύρια αποστολή του τη διεξαγωγή βασικής και βιομηχανικής έρευνας 
σε ασύρματα τηλεπικοινωνιακά δίκτυα και οι ερευνητικές του δραστηριότητες καλύπτουν το 
σχεδιασμό κυψελοειδών δικτύων τελευταίας γενεάς, δίκτυα αισθητήρων, ευρυζωνικά δίκτυα, 
δίκτυα DVB, ‘πράσινες’ (green) επικοινωνίες, αλγορίθμους και συστήματα ραδιοεντοπισμού 
χρηστών, επεξεργασία εικόνας για το σχεδιασμό ασύρματων δικτύων και ασφάλεια δικτύων. 

Εργαστήριο 
Υπολογιστικής Νόησης

http://cognition.ouc.ac.cy/cclab/

Η έρευνα που διεξάγεται στο Εργαστήριο Υπολογιστικής Νόησης, επιδιώκει να δώσει απαντήσεις 
για τις νοητικές, σχετιζόμενες με την ατομική ή τη συλλογική νοημοσύνη, διεργασίες – όπως 
μάθηση, συλλογισμός, αίσθηση, επικοινωνία, συνεργασία και πώς αυτές χρησιμοποιούνται 
από τους ανθρώπους και άλλους οργανισμούς στην καθημερινή ζωή. Έμφαση δίνεται στην 
ανάπτυξη τυπικών υπολογιστικών μοντέλων για διάφορες πτυχές των νοητικών διεργασιών 
και στην ανάλυση των τυπικών συμπερασμάτων που εξάγονται από τα μοντέλα αυτά. Αυτή η 
υπολογιστική όψη και μεταχείριση της νόησης συμπληρώνεται με προσομοιώσεις, ψυχολογικές 
μελέτες και πειράματα στον πραγματικό κόσμο, τα οποία σχεδιάζονται για να επικυρώσουν τα 
προτεινόμενα μοντέλα και για να προσδιορίσουν εκείνα τα χαρακτηριστικά τους, που χρήζουν 
περαιτέρω διερεύνησης.

Γραφείο Διασύνδεσης
με τον Επιχειρηματικό Κόσμο

Το Γραφείο έχει ως κύρια επιδίωξή του την ανάπτυξη αμοιβαία επωφελών δεσμών και 
συνεργειών μεταξύ του ακαδημαϊκού και του επιχειρηματικού κόσμου και την ουσιαστική 
συνεργασία του ΑΠΚΥ με τους παραγωγικούς φορείς της οικονομίας, μέσω στοχευμένων 
δράσεων που ενισχύουν και υποστηρίζουν την αξιοποίηση των ερευνητικών του 
αποτελεσμάτων και τη μεταφορά τεχνογνωσίας και καλών πρακτικών.

Γραφείο Κινητικότητας 

Το Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου συμμετέχει στο Ευρωπαϊκό πρόγραμμα Erasmus+ με 
στόχο την ενίσχυση της συνεργασίας με πανεπιστήμια του εξωτερικού και την αμφίδρομη 
κινητικότητα φοιτητών, αποφοίτων, ακαδημαϊκού και διοικητικού προσωπικού. Το Γραφείο 
Κινητικότητας του ΑΠΚΥ λειτουργεί κάτω από τη Μονάδα Διεθνούς Συνεργασίας, Ανάπτυξης 
και Επικοινωνίας και είναι υπεύθυνο για την οργάνωση και διαχείριση των δραστηριοτήτων 
κινητικότητας Erasmus+ στο Πανεπιστήμιο. 

ilo@ouc.ac.cy

research@ouc.ac.cy 

erasmus@ouc.ac.cy

@

@

@

@
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Οι εμπειρογνώμονες του ΑΠΚΥ

01
Σχολή Ανθρωπιστικών & 
Κοινωνικών Επιστημών

ΓΡΑΒΑΝΗ ΜΑΡΙΑ

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ*

*  Περισσότερες πληροφορίες για το βιογραφικό σημείωμα του Επίκουρου 
Καθηγητή Α. Πετρίδη: http://ouc.academia.edu/AntonisPetrides 

ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ

ΛΙΑΠΗΣ ΒΑΪΟΣ

OTTERBACHER JAHNA

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΥΡΑ

ΤΣΙΠΛΑΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΒΑΓΙΑ



10 11

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΓΡΑΒΑΝΗ Μαρία

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρη Καθηγήτρια

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Δρ. Μαρία Γραβάνη είναι Επίκουρη Καθηγήτρια Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης / Εκπαίδευσης 
Ενηλίκων στη Σχολή Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών. Είναι Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη 
των προγραμμάτων «Συνεχιζόμενη Εκπαίδευση και Δία Βίου Μάθηση» & «International Masters 
in Adult Education for Social Change» (Erasmus Mundus).

Κατέχει Διδακτορικό στη Συνεχιζόμενη Εκπαίδευση (1999-2003) και Μεταπτυχιακό στην 
Εκπαιδευτική Διοίκηση και Πολιτική (1997-1998) από το Graduate School of Education, 
University of Bristol, UK και είναι πτυχιούχος Κλασσικής Φιλολογίας του Αριστοτελείου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (1992-1997). 

Διετέλεσε Μεταδιδακτορική Υπότροφος του Economic and Social Research Council (Bristol 
University, 2003-2004), Επισκέπτης Λέκτορας στο Centre for the Advancement of Learning 
& Teaching, University College London (2004-2005), Επιστημονική Συνεργάτης στο Bristol 
University (2004-2005), Μεταδιδακτορική Υπότροφος για την Ανάπτυξη Έρευνας στο School 
of Education, Trinity College Dublin, Ireland (2005-2006), Λέκτορας (Π.Δ. 407/80) στο 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου (2006-2008), μέλος ΣΕΠ του ΕΑΠ (2005-2010), και συνεργάτης 
στη Γενική Γραμματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων του ΥΠΕΠΘ (2006-2008).  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411974

maria.gravani@ouc.ac.cy 

• Μάθηση και Διδασκαλία Ενηλίκων
• Οργάνωση Προγραμμάτων για Ενήλικες
• Διδασκαλία και Μάθηση Ενηλίκων στην Εξ Αποστάσεως Εκπαίδευση
• Εκπαίδευση Ενηλίκων για Κοινωνική Αλλαγή
• Εκπαίδευση, Κατάρτιση και Επαγγελματοποίηση Εκπαιδευτών Ενηλίκων 

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://ouc.academia.edu/MariaNGravani
• https://www.researchgate.net/profile/Maria_Gravani 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Gravani, M. N. (2015) «Adult Learning in a Distance Education Context: Theoretical 
and Methodological Challenges». International Journal of Lifelong Education, 34, 2, 
pp. 172-193. DOI: 10.1080/02601370.2014.982728. 

2. Gravani, M. N. & Karagiorgi, Y. (2014) «Underpinning principles of adult learning in 
the face to face (f2f) meetings employed by distance-teaching universities». Journal of 
Adult and Continuing Education, 20, 1, pp.53-67, DOI 10.7227/JACE.20.1.4.

3. Zarifis, G. K., & Gravani, M. N. (Eds.) (2014) «Challenging the ‘European area of lifelong 
learning’ - A critical response» (319 pp). Springer: Dordrecht, The Netherlands [Lifelong 
Learning Book Series].

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Εκλεγμένο Μέλος της Διοικούσας Επιτροπής του Ευρωπαϊκού Οργανισμού για την 
Έρευνα στην Εκπαίδευση Ενηλίκων.

• Μέλος της Διεθνούς Ένωσης για τη Συγκριτική Εκπαίδευση Ενηλίκων.
• Συνεργάτης του PASCAL (Place Management, Social Capital and Learning Region). 
• Μέλος της Επιτροπής Σπουδών ΑΠΚΥ.
• Πρόεδρος Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του Μεταπτυχιακού Προγράμματος  «Συνεχιζόμενη 

Εκπαίδευση και Δία Βίου Μάθηση».
• Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη στο ΑΠΚΥ των Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων  στη «Συνεχιζόμενη 

Εκπαίδευση και Δία Βίου Μάθηση» & «International Masters in Adult Education for 
Social Change» (Erasmus Mundus).

• Εταίρος και Μέλος του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του Διεθνούς Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος  «International Masters in Adult Education for Social Change» (Erasmus 
Mundus).

• Μέλος της Ad hoc Επιστημονικής Επιτροπής του Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού 
Κύπρου για την αναμόρφωση των αναλυτικών προγραμμάτων των Εσπερινών Γυμνασίων-
Λυκείων (2016).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΑΚΗΣ Γεώργιος

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρος Καθηγητής 

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

O Δρ. Δεληγιαννάκης κατέχει διδακτορικό (Οξφόρδη, 2007) στην ιστορία και αρχαιολογία 
του νοτιοανατολικού Αιγαίου κατά την ύστερη αρχαιότητα. Τα ερευνητικά του ενδιαφέροντα 
περιλαμβάνουν ποικίλες πτυχές της ιστορίας και αρχαιολογίας του αιγαιακού χώρου και της 
ανατολικής Μεσογείου, ιδιαίτερα κατά τους ρωμαϊκούς και πρώιμους βυζαντινούς χρόνους. 

Έχει δημοσιεύσει δεκάδες άρθρα με θέματα αρχαιολογίας, επιγραφικής, κοινωνικής και 
οικονομικής ιστορίας των ύστερων ρωμαϊκών και βυζαντινών χρόνων. Το τελευταίο του βιβλίο 
κυκλοφόρησε το 2016 με τίτλο “The Dodecanese and the Eastern Aegean Islands in Late 
Antiquity, AD 300-700” από τον εκδοτικό οίκο Oxford University Press.

Τα τελευταία χρόνια ασχολείται συστηματικά με το ζήτημα του εκχριστιανισμού της Κύπρου κατά 
την Ύστερη Αρχαιότητα. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411984

g.deligiannakis@ouc.ac.cy 

• Μελέτη της Ιστορίας και Αρχαιολογίας της Ανατολικής Μεσογείου με 
έμφαση στους Ρωμαϊκούς και Υστερορωμαϊκούς Χρόνους.

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://ouc.academia.edu/GeorgiosDeligiannakis

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. The Dodecanese and the Aegean Islands in Late Antiquity, AD 300-700. Oxford 
Monographs in Classical Archaeology, Oxford, University Press, 2016, 320 pp., 185 
illus.

2. “Religious viewing of sculptural images of gods in the world of late antiquity: from Dio 
Chrysostom to Damaskios», Journal of Late Antiquity 8.1 (2015), 168-194.

3. Pagans, Christians and Jews in the Aegean Islands: The Christianization of an Island 
Landscape in A. Busine (ed.), Religious Practices and Christianization of the Late Antique 
City IV-VII c. Religions of the Graeco-Roman World 182, Leiden 2015, 188-205.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Μέλος Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων ΑΠΚΥ.
• Μέλος Επιτροπής Πειθαρχικού ΑΠΚΥ.
• Συνεργάτης Καθηγητής στο εργαστήριο STARC, The Cyprus Institute (2013- σήμερα).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ Στέφανος

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Καθηγητής 

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Ευθυμιάδης σπούδασε Νομικά στο Πανεπιστήμιο της Αθήνας και Ελληνική Φιλολογία στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης. Εξειδικεύτηκε στη Βυζαντινή Φιλολογία εκπονώντας διδακτορική διατριβή 
στο Πανεπιστήμιο της Οξφόρδης με θέμα τους Βίους αγίων της περιόδου της Εικονομαχίας και 
ειδικότερα τον Βίο του Πατριάρχη Ταρασίου, τον οποίο εξέδωσε σε βιβλίο το 1998. Με θέμα 
τη βυζαντινή αγιολογία, προσωπογραφία και επιστολογραφία, άρθρα του έχουν δημοσιευτεί σε 
διεθνή περιοδικά και συλλογικούς τόμους. 

Είναι ο επιμελητής του δίτομου Ashgate Research Companion to Byzantine Hagiography (2011, 
2014). Δεκαέξι (16) άρθρα του επανεκδόθηκαν στην περίοπτη σειρά Variorum Reprints.  Έχει 
επίσης ασχοληθεί ιδιαίτερα με τη μελέτη του χώρου της Κάτω Ιταλίας, της Φώκαιας της Μ. Ασίας 
και της Λέσβου, το βυζαντινό προσωπογραφικό λεξικό της οποίας δημοσίευσε σε συνεργασία 
με τον Αντώνη Καλδέλλη.

Στα ερευνητικά προγράμματα, τα οποία έχει αναλάβει είτε ως επιστημονικός υπεύθυνος είτε 
ως συνεργάτης, συμπεριλαμβάνονται η έκδοση των επιστολών του Ιγνατίου Διακόνου  (με τον 
Cyril Mango, 1993-1997), η αγιολογία της Παλαιoλόγειας Περιόδου (Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών, 
Ελλάδα, 2005-2008), ο κριτικός σχολιασμός της Οικουμενικής Ιστορίας του Θεοφύλακτου 
Σιμοκάττη (Α.Π.Κυ., 2008-2010), η κοινωνική ιστορία της Αγίας Σοφίας Κωνσταντινουπόλεως 
(ΑΠΚY, 2011-2013) και η πρόσληψη του Αριστοτέλη στο Βυζάντιο και στο σύγχρονο κόσμο.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411982

efthymiadis@ouc.ac.cy  

• Βυζαντινή Λογοτεχνία 
• Βυζαντινή Προσωπογραφία
• Βυζαντινή Κοινωνική Ιστορία
• Ιστορική Γεωγραφία

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://ouc.academia.edu/stephanosefthymiadis 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. «The Ashgate Research Companion to Byzantine Hagiography, vol. I: Periods and 
Places, vol. II: Genres and Contexts», Ashgate 2011, 2014.

2. «Hagiography in Byzantium: Literature, Social History and Cult, Variorum Reprints», 
Ashgate 2011.

3. «The Prosopography of Byzantine Lesbos (284–1355). A Contribution to the Social 
History of the Byzantine Province, Veröffentlichungen für Byzanzforschung XXII», 
Austrian Academy of Sciences, Vienna 2010 (with Anthony Kaldellis). 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών (2010-
2011, 2012-2015).

• Αναπληρωτής Κοσμήτορας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών (2016- σήμερα).

• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Προπτυχιακού Προγράμματος “Σπουδές 
στον Ελληνικό Πολιτισμό” (2007-2009, 2015-2017).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΙΟΡΔΑΝΙΔΟΥ Σοφία

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Δρ. Ιορδανίδου σπούδασε Ιταλική και Αγγλική Γλώσσα και Λογοτεχνία. Απέκτησε 
μεταπτυχιακό τίτλο σπουδών, με ειδίκευση στη Συγκριτική Λογοτεχνία, και ανακηρύχθηκε 
διδάκτωρ, ολοκληρώνοντας την εργασία «Ο Πιραντέλλο στην Ελλάδα». 

Έχει μακρά εργασιακή εμπειρία ως Δημοσιογράφος και Σύμβουλος Στρατηγικής Επικοινωνίας 
και επικεντρώνει το ερευνητικό της έργο σε θέματα: α) Επικοινωνίας και Δημοσιογραφίας 
με επικέντρωση στα θέματα των προκλήσεων στο δημοσιογραφικό επάγγελμα λόγω των 
προκλήσεων της ψηφιακής εποχής και των Μέσων κοινωνικής δικτύωσης, β) Στρατηγικής 
Επικοινωνίας. 

Έχει πρόσφατα ολοκληρώσει  3 ερευνητικά έργα σε θέματα: «Πολιτική Ρητορική στην Κύπρο 
και την Ελλάδα»;  «Εικόνες Κρατών στις Ειδήσεις, διαπολιτισμική ανάλυση περιεχομένου»; 
«Nation and Place Branding».  

Αυτό το διάστημα εργάζεται σε δύο ερευνητικά έργα με τίτλο: «Η Συμβολή της Διά Βίου Μάθησης 
σε μια Παραδειγματική Αλλαγή: Ο Ρόλος των Ιδρυμάτων Εξ Αποστάσεως Εκπαίδευσης στην 
Κρίση που βιώνει το Δημοσιογραφικό Επάγγελμα» και «Η Επικοινωνία στην Εκπαίδευση και ο 
Εγγραμματισμός στα Μέσα: Στρατηγικές, Περιεχόμενο και Επιδράσεις».  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411902

sofia.iordanidou@ouc.ac.cy 

• Κοινωνιολογία των Ειδήσεων
• Ρόλος, Αξίες και Ηθική των Δημοσιογράφων της Κύπρου και της Ελλάδας 
• Ρητορική Πολιτική Επικοινωνία στην Κύπρο και την Κύπρο
• Ψηφιακή Δημοσιογραφία και Μέσα Κοινωνικής Δικτύωσης 
• Στρατηγική της Επικοινωνίας: Μάρκα για Κράτη και Περιοχές 
• Η Εικόνα που Εκπέμπουν τα Κράτη στα ΜΜΕ
• Εκπαίδευση της Επικοινωνίας και Εγγραμματισμός στα Μέσα Επικοινωνίας

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Iordanidou, S. & Papadimitriou, S. (2016). «Communication Education and Digital 
Literacy: Exploring the Merging of the Field of Media and Communication with the Field 
of Education». Chapter at Kontakos A.Th. and Stamatis P.I. (Eds.), «Communication 
theories and Models in Education – Volume 2». Athens: Diadrasi Publication (in Greek – 
In print). 

 
2. Iordanidou, S. & Tsene, L. (2014). «The Role of Distance Learning in Journalism: Preliminary 

Findings from Journalists’ Perspectives». Media Studies, Vol.9 Pages.43-60.  

3. Iordanidou, S. & Samaras, Ath.N. (2014). «Financial Crisis in the Cyprus Republic». 
Javnost-The Public, 21(4), 63-76. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη του Μεταπτυχιακού Προγράμματος “Επικοινωνία και Νέα 
Δημοσιογραφία” (2011-2016).

• Πρόεδρος Επιτροπής Επικοινωνίας του ΑΠΚΥ.
• Πρόεδρος Επιτροπής Βιβλιοθήκης, Εκπαιδευτικού Υλικού και Πληροφορικής του ΑΠΚΥ 

(2012-2016).
• Πρόεδρος του “Advanced Media Institute”, Εφαρμοσμένη Έρευνα στην Επικοινωνία και 

Δημοσιογραφία».
• Εκδότης του περιοδικού Δημοσιογραφία/Columbia Journalism Review.

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://ouc.academia.edu/SofiaIordanidou
• https://www.linkedin.com/in/sofia-iordanidou-33825b32
• http://www.siordanidou.gr/
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ Βάγια

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρη Καθηγήτρια

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Δρ. Βάγια Καραΐσκου είναι Επίκουρη Καθηγήτρια στο Πρόγραμμα «Σπουδές στον Ελληνικό 
Πολιτισμό» στο Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου. Επί σειρά ετών έχει διδάξει στο Πρόγραμμα 
«Σπουδές στον Ευρωπαϊκό Πολιτισμό» του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου, στο 
Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας και στο Πανεπιστήμιο Πατρών. 

H ερευνητική της δραστηριότητα αφορά πάντα στις σχέσεις μεταξύ καλλιτεχνικής παραγωγής και 
κοινωνίας. Επιμέρους σχετικά θέματα έχει παρουσιάσει σε διεθνή συνέδρια και έχει δημοσιεύσει 
σε διεθνή επιστημονικά περιοδικά.

Τα δυο τελευταία ερευνητικά της προγράμματα ήταν τα: «Κύπρος: τόποι μνήμης χώροι τέχνης» 
το οποίο ολοκληρώθηκε τον Δεκέμβριο του 2013 (επίσημη ιστοσελίδα στην αγγλική γλώσσα 
http://publicart.ouc.ac.cy) και η έκδοση της έρευνας «Χρήσεις και Καταχρήσεις του Πολιτισμού: 
Ελλάδα 1974-2010» σε βιβλίο από ελληνικό (2013, University Studio Press) και αγγλικό 
(2015, Cambridge Scholars Publishing) εκδοτικό οίκο με ίδιο τίτλο (Χρήσεις και Καταχρήσεις του 
Πολιτισμού: Ελλάδα 1974-2010 / Uses and Abuses of Culture: Greece 1974-2010). Συνολικά 
έχει εκδώσει 5 βιβλία. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411987

v.karaiskou@ouc.ac.cy 

• Νεοελληνική Τέχνη
• Τέχνη και Κοινωνία
• Πολιτισμικές ταυτότητες
• Εθνικές ταυτότητες
• Τέχνη και εξουσία
• Συλλογική/πολιτισμική μνήμη 
• Εκδηλώσεις μνήμης
• Γλυπτική και δημόσιος χώρος

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://www.ouc.ac.cy/web/vkaraiskou
• http://ouc.academia.edu/VickyVayiaKaraiskou/
• https://www.researchgate.net/profile/Vicky_Karaiskou 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Karaiskou, V. 2016. «Making visible the invisible: visuality, narrativity and victimhood 
in Greek Cypriot memorials». International Journal of Politics, Culture, and Society. 
(in press).

2. Karaiskou, V. (2014). «Visual Narrations in Public Space: Codifying Memorials in 
Cyprus». The International Journal of Social, Political and Community Agendas in the 
Arts, 8(2), pp. 15-26.

3. Karaiskou, V. & Christiansen, A. (2014). «Aphrodite’s Heirs: Beauty and Women’s 
Suffering in Cypriot Public Sculpture». In Maria Ioannou and Maria Kyriakidou (eds.) 
Female Beauty in Art: History, Feminism, Women Artists. UK: Cambridge Scholars 
Publishing, pp. 126-179. (ISBN: 978-1-4438-5339-2).

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Εκπαίδευση Μελών ΔΕΠ στο Macalester Liberal Arts College, Saint Paul, MN, ΗΠΑ, με την 
ιδιότητα του «A.J. Mellon Distinguished Visitor-in-Residence» (2014).

• Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη του Προπτυχιακού Προγράμματος “Σπουδές στον Ελληνικό 
Πολιτισμό” (2011-2013).

• Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη του Μεταπτυχιακού Προγράμματος “Πολιτισμική Πολιτική και 
Ανάπτυξη” (2015-2016).

• Πρόεδρος του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του Προπτυχιακού Προγράμματος “Σπουδές 
στον Ελληνικό Πολιτισμό”  (2012-2013) και μέλος του ιδίου Συμβουλίου (2013-2015).

• Πρόεδρος του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του Μεταπτυχιακού Προγράμματος “Πολιτισμική 
Πολιτική και Ανάπτυξη”  (2015-2016).

• Μέλος του Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του Μεταπτυχιακού Προγράμματος “Επικοινωνία και 
Δημοσιογραφία” (2014-2015).

• Μέλος της Επιτροπής Έρευνας (2011-2013), της Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων (2013-2014) 
και της Επιτροπής Βιβλιοθήκης, Εκπαιδευτικού Υλικού & Πληροφορικής (2015-2017) του 
ΑΠΚΥ.

• Υπεύθυνη Σύνταξης του ενημερωτικού δελτίου της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών “Πλατφόρμα“ (2010-2013).

• Μέλος του Art History Expertise Team για το Ευρωπαϊκό Πρόγραμμα “Tuning Educational 
structures in Europe”, ειδικό έργο “Sectoral Qualifications Framework for the Humanities 
and the Arts: SQF HUMART” (2010-2012).

• Μέλος της συντακτικής ομάδας του επιστημονικού περιοδικού “The International Journal 
of Social, Political and Community Agendas in the Arts”, Volume 7, Issue 1, 2013.

• Επιμελήτρια του ειδικού τεύχους “Visual forms of power in the era of crisis”, Journal of 
Critical Studies in Business & Society, 4(1), 2013.

• Εξωτερική Αξιολογήτρια Ερευνητικών Προτάσεων Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων Ελλάδος, Τμήμα Ανώτατης Εκπαίδευσης και Έρευνας, (2011 κεξ).

• Μέλος της συντακτικής ομάδας του επιστημονικού περιοδικού European Scientific Journal.
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΛΙΑΠΗΣ Βάϊος

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Καθηγητής 

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Βάϊος Λιαπής (γεννημένος το 1972) σπούδασε κλασική φιλολογία στα Πανεπιστήμια 
Αθηνών (1990-1994, πτυχίο) και Γλασκώβης (1994-1997, διδακτορικό δίπλωμα). Δίδαξε στα 
Πανεπιστήμια Κύπρου, Μοντρεάλ και Πατρών, και στην École Normale Supérieure (Παρίσι) ως 
επισκέπτης καθηγητής. Έχει διατελέσει μέλος του Ινστιτούτου Προηγμένων Σπουδών (Princeton) 
και υπότροφος διαφόρων ιδρυμάτων (Program in Hellenic Studies, Princeton University, Margo 
Tytus Summer Fellow, University of Cincinnati, κτλ). 

Έχει διατελέσει επικεφαλής ερευνητικών προγραμμάτων χρηματοδοτούμενων από τον 
ομοσπονδιακό καναδικό οργανισμό Social Sciences and Humanities Research Council και από 
το Ίδρυμα Προώθησης Έρευνας της Κύπρου. 

Έχει δημοσιεύσει 3 μονογραφίες (Μενάνδρου Γνώμαι Μονόστιχοι, Αθήνα 2002, Άγνωστος 
Θεός, Αθήνα 2003· A Commentary on the Rhesus Attributed to Euripides, Oxford 2012). 
Πολυάριθμα άρθρα και βιβλιοκρισίες του έχουν δημοσιευτεί σε διεθνή περιοδικά (Harvard 
Studies in Classical Philology, Journal of Hellenic Studies, The Classical Quarterly, The Classical 
Review κτλ.), καθώς και σε συλλογικούς τόμους.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411912

vayos.liapis@ouc.ac.cy  

• Αρχαία Ελληνική Τραγωδία, κυρίως Σοφοκλής και Ευριπίδης (προπάντων ο 
ψευδεπίγραφος Ρήσος)

• Πρόσληψη του Αρχαίου Ελληνικού Δράματος 
• Λυρική Ποίηση της Αρχαϊκής Περιόδου
• Γνωμολογική Γραμματεία, ιδίως οι Μονόστιχες Γνώμες του «Μενάνδρου»
• Ελληνιστική Ποίηση

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://ouc.academia.edu/VayosLiapis

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. «The Fragments of Euripides’ Oedipus: A Reconsideration» Transactions of the 
American Philological Association 144 (2014) 307-370.

2. «A Commentary on the ‘Rhesus’ Attributed to Euripides» (Oxford: Oxford University 
Press, 2012).

3. «How to Make a Monostichos: Strategies of Variation in the Sententiae Menandri», 
Harvard Studies in Classical Philology 103 (2007) 261-298.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Κοσμήτορας Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών (2015-σήμερα).
• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος «Θεατρικές Σπουδές» 

(2011-2012 και 2015-2017). 
• Πρόεδρος της Επιτροπής Διεθνών Σχέσεων του ΑΠΚΥ (2011-2012).
• Πρόεδρος της Επιτροπής Έρευνας του ΑΠΚΥ (2012-2014).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
OTTERBACHER Jahna

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρη Καθηγήτρια

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Δρ. Otterbacher σπούδασε στο University of Michigan at Ann Arbor (ΗΠΑ) όπου έλαβε το 
μεταπτυχιακό της από το Τμήμα Στατιστικής, το διδακτορικό της από τη Σχολή Πληροφορικής 
του ίδιου Πανεπιστημίου και είναι κάτοχος MA στην Εφαρμοσμένη Γλωσσολογία από το Boston 
University. 

Διετέλεσε Επισκέπτης Λέκτορας στα Πληροφοριακά Συστήματα στη Διοίκηση στο Πανεπιστήμιο 
Κύπρου (2006-2009), και Επίκουρη Καθηγήτρια στο Illinois Institute of Technology (2010 – 
2012). Ο κύριος στόχος της έρευνάς της είναι η ανάπτυξη καινοτόμων μεθόδων για την κατανόηση 
των συμπεριφορών των χρηστών σε ψηφιακά περιβάλλοντα, με έμφαση στις γλωσσικές τους 
συμπεριφορές. 

Η έρευνά της έχει δημοσιευθεί σε κορυφαία διεθνή περιοδικά και πρακτικά συνεδριών, όπως το 
Association for Computing Machinery, Conference on Human Factors in Computing Systems 
(ACM CHI) και τα International Conference on Web and Social Media (AAAI ICWSM), the 
Journal of Computer-Mediated Communication (JCMC) and Knowledge and Information 
Systems. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411903

jahna.otterbacher@ouc.ac.cy 

• Ανάλυση και μοντελοποίηση συμπεριφορών χρηστών 
• Επεξεργασία φυσικής γλώσσας 
• Διαμεσολαβούμενη αλληλεπίδραση μέσω υπολογιστών 

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://scholar.google.com/citations?user=RWIcc3cAAAAJ&hl=en
• http://www.jahna-otterbacher.net/
• https://www.linkedin.com/in/jahnaotterbacher

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Jahna Otterbacher, Chee Siang Ang, Marina Litvak and David Atkins. (In press.) «Show 
me you care: Trait empathy, linguistic style and mimicry on Facebook». Association 
for Computing Machinery Transactions on Internet Technology (ACM TOIT).

2. Jahna Otterbacher. «Crowdsourcing stereotypes: Linguistic bias in metadata 
generated via GWAP». In Proceedings of the Association for Computing Machinery 
Conference on Human Factors in Computing Systems (ACM CHI 2015), Seoul, Korea, 
April 2015. ISBN: 978-1-4503- 3145-6 Acceptance rate: 23%

3. Jahna Otterbacher. «Being heard in review communities: Communication tactics and 
review prominence». Journal of Computer-Mediated Communication, 16(3), 2011, 
Wiley.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη του Μεταπτυχιακού Προγράμματος «Κοινωνικά Πληροφοριακά 
Συστήματα» (2014 – σήμερα).

• Πρόεδρος, Cyprus Chapter of the Special Interest Group on Computer-Human 
Interaction (SIGCHI), Association for Computing Machinery (Μάιος 2015- Σεπτέμβριος 
2016).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ Αύρα

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρη Καθηγήτρια

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

H Δρ. Aύρα Σιδηροπούλου είναι Επίκουρη Καθηγήτρια στο Μεταπτυχιακό Πρόγραμμα 
«Θεατρικές Σπουδές» του Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου. H έρευνά της επικεντρώνεται στη 
θεωρία της σύγχρονης θεατρικής πράξης, με έμφαση στη σκηνοθεσία. 

Άρθρα και επιστημονικές της μελέτες έχουν δημοσιευτεί σε έγκριτα διεθνή επιστημονικά 
περιοδικά και συλλογικούς τόμους (Οxford Journals, Routledge, Methuen Bloomsbury, κ.α.). Η 
μονογραφία της, «Authoring Performance. The Director in Contemporary Theatre» κυκλοφορεί 
από τον εκδοτικό οίκο Palgrave Macmillan (2011), ενώ εκπονεί τη δεύτερη μονογραφία της 
με θέμα τη μεθοδολογία της σκηνοθεσίας (Routledge). Σκηνοθέτης η ίδια, έχει παρουσιάσει 
δουλειά της και έχει διοργανώσει θεατρικά εργαστήρια και ομιλίες σε Κύπρο, Ελλάδα, Αμερική, 
Τουρκία, Ιράν, Εσθονία, Μ. Βρετανία, Ιαπωνία και Ισραήλ. 

Έχει υπάρξει επισκέπτρια ερευνήτρια στα πανεπιστήμια ΜΙΤ-Massachusetts Institute of 
Technology  και CUNY-Martin E. Segal Theatre Center (ΗΠΑ), University of Surrey και University 
of Leeds (Μεγάλη Βρετανία), και στο Πανεπιστήμιο του Τόκυο (Ιαπωνία) με υποτροφία της Japan 
Foundation.  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411913

avra.sidiropoulou@ouc.ac.cy 

• Σύγχρονη Παράσταση
• Θεωρία Σκηνοθεσίας και Υποκριτικής
• Σύγχρονα Σκηνικά Ρεύματα 
• Σύγχρονη Δραματουργία

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://ouc.academia.edu/AvraSidiropoulou  

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. «Authoring Performance. The Director in Contemporary Theatre». New York: Palgrave 
Macmillan, 2011.

2. «Mise en scène as Adaptation». Critical Stages No. 15 (December 2015). Special 
issue on adaptation. Patrice Pavis, editor. (Τhe IATC Webjournal, invited contribution).

3. «Directing (for and) Across Cultures: The Adventures of And God Said through 
Greece, Turkey and Iran». Research in Drama Education: The Journal of Applied 
Theatre and Performance Vol. 20, No. 3 (20th anniversary issue).

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Mέλος Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του Μεταπτυχιακού Προγράμματος  “Θεατρικές 
Σπουδές” του ΑΠΚΥ. 

• Μέλος της Επιτροπής Έρευνας του ΑΠΚΥ.
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΤΣΙΠΛΑΚΟΥ Σταυρούλα 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Δρ. Σταυρούλα Τσιπλάκου σπούδασε Φιλολογία στην Αθήνα και Θεωρητική Γλωσσολογία 
στα Πανεπιστήμια του Cambridge και του Λονδίνου. Έχει διδάξει στο Πανεπιστήμιο του Hull 
(1995-1998), στο Πανεπιστήμιο Simon Fraser (1998-2001) και στο Πανεπιστήμιο Κύπρου 
(2001-2009). Από το 2010 είναι αναπληρώτρια καθηγήτρια Γλωσσολογίας στο ΑΠΚΥ. 

Tα ερευνητικά της ενδιαφέροντα επικεντρώνονται στη σύνταξη, την πραγματολογία, την 
κειμενογλωσσολογία και τη γλωσσική ποικιλότητα, αλλά και στη διδακτική του γλωσσικού 
μαθήματος. Το ερευνητικό της έργο περιλαμβάνει τη μονογραφία  ‘Language Policy and 
Language Planning in Cyprus’ (Routledge) και το A Grammar of Contemporary Cypriot 
Greek. ‘Αρθρα της έχουν δημοσιευτεί στα περιοδικά Linguistic Inquiry, Pragmatics, Journal of 
Pragmatics, Multilingua, Scientia  κ.ά. 

Έχει συμμετάσχει στην εκπόνηση του νέου Προγράμματος Σπουδών για τη Γλώσσα στη Δημοτική 
και Μέση Εκπαίδευση στην Κύπρο και στην Ελλάδα. Στο πλαίσιο των ενδιαφερόντων της για 
τη δίγλωσση/πολύγλωσση εκπαίδευση, συμμετέχει στην εκδοτική ομάδα του περιοδικού 
Πολύδρομο.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411922

stavroula.tsiplakou@ouc.ac.cy 

• Εγγραμματισμός
• Πραγματολογία
• Ανάλυση Λόγου
• Κοινωνιογλωσσολογία, διαλεκτολογία, γλωσσική επαφή και αλλαγή

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://www.ouc.ac.cy/web/stavroulatsiplakou/cv

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Tsiplakou, S., S. Armosti, S. & D. Evripidou (2016) «Coherence ‘in the mix’? Coherence 
in the face of language shift in Cypriot Greek». Lingua 172-173, 10-25

2. Τsiplakou, S. (2014) «How mixed is a ‘mixed’ system? The case of the Cypriot Greek 
koine». Linguistic Variation 14, 161-178.  

3. Hadjioannou, X., S. Tsiplakou & M. Kappler (2011) «Language policy and language 
planning in Cyprus». Current Issues in Language Planning, 1-67. (CILP Monograph 
Series). [Reprinted in Kaplan, R., R. Baldauf & N. Kanwangamalu (eds) (2013) Language 
Planning in Europe, 503-569. Abingdon: Routledge.]

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Ακαδημαϊκή Υπεύθυνη  του Μεταπτυχιακού Προγράμματος «Ελληνική Γλώσσα και 
Λογοτεχνία» (2010- σήμερα).

• Μέλος της Επιτροπής Αναλυτικών Προγραμμάτων για το Γλωσσικό Μάθημα στην 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση του Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού 
Κύπρου (2009-2013).

• Μέλος της Επιτροπής Αναλυτικών Προγραμμάτων για το Γλωσσικό Μάθημα στην 
Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων της Ελλάδας (2010-2012).



28 29

Οι εμπειρογνώμονες του ΑΠΚΥ

Σχολή Θετικών & 
Εφαρμοσμένων Επιστημών

02
ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΖΟΡΠΑΣ ΑΝΤΩΝΗΣ

ΙΩΑΝΝΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΜΙΧΑΗΛ ΛΟΪΖΟΣ

ΧΑΤΖΗΛΑΚΟΣ ΘΑΝΑΣΗΣ

ΣΤΑΥΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΣ
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΒΟΓΙΑΤΖΑΚΗΣ Ιωάννης

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Ιωάννης Βογιατζάκης είναι Αναπληρωτής Καθηγητής Προστασίας Περιβάλλοντος στο 
Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου (ΑΠΚΥ). Κατείχε θέσεις και ανέπτυξε ερευνητική και διδακτική 
δραστηριότητα στα Πανεπιστήμια Reading (Αγγλία), Cagliari (Ιταλία) και Ιωαννίνων (Ελλάδα). 
Διετέλεσε ερευνητικός συνεργάτης του CIHEAM-MAICH και σύμβουλος των διεθνών οργανισμών 
UNEP PAP/RAC και UNIDO. 

Είναι κάτοχος διδακτορικού διπλώματος στη Φυσική Γεωγραφία, μεταπτυχιακού διπλώματος 
ειδίκευσης στην Οικολογία Βλάστησης και στην Ακαδημαϊκή, καθώς και πτυχίου Δασοπονίας. 
Είναι μέλος των διεθνών επιστημονικών ενώσεων Royal Geographic Society (RGS), British 
Ecological Society (BES), International Association of Landscape Ecology (IALE), International 
Association of Vegetation Science (IAVS), και Ecosystem Services Partnership. 

Τα ερευνητικά του ενδιαφέροντα περιλαμβάνουν την βιογεωγραφία των Μεσογειακών νήσων 
και βουνών, την πρόβλεψη χαρτογράφησης βλάστησης και βιοτόπων με τη χρήση Συστημάτων 
Γεωγραφικών Πληροφοριών και Τηλεπισκόπησης, οικολογία και αξιολόγηση τοπίου, και την 
αποτελεσματικότητα των προστατευόμενων περιοχών. Η έρευνά του έχει χρηματοδοτηθεί από το 
6ο και 7ο Πρόγραμμα Πλαίσιο της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, τα προγράμματα LIFE+, INTERREG, 
ENPI-CBCMED και από Υπουργεία και Κυβερνητικές Υπηρεσίες του Ηνωμένου Βασιλείου. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411933

ioannis.vogiatzakis@ouc.ac.cy 

• Διατήρηση και Προστασία Βιοποικιλότητας
• Οικολογία Τοπίου
• Οικοσυστήματα & Κλιματική Αλλαγή 
• Χωρική Ανάλυση και μοντελοποίηση
• Αγρο-περιβάλλον

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://www.ouc.ac.cy/web/ioannisvogiatzakis/home  
• https://www.researchgate.net/profile/Ioannis_Vogiatzakis

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Vogiatzakis I.N., Mannion A.M and Sarris D. (2016) «Mediterranean Island Biodiversity 
and Climate Change: the last 10,000 years and the future  Biodiversity and Conservation» 
25: 2597-2627 DOI: 10.1007/s10531-016-1204-9.

2. Vogiatzakis I.N., Stirpe M.T., Rickebusch S., Metzger M., Xu G., Rounsevell, M, Bommarco 
R., Potts, S.G. (2015) «Rapid assessment of historic, future and current habitat quality for 
biodiversity around UK Natura 2000 sites». Environmental Conservation 42: 31-40.

3. Vogiatzakis, I.N.. (ed) (2012) «Mediterranean Mountain Environments». Wiley-Blackwell.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος “Διαχείριση & 
Προστασία Περιβάλλοντος” (2010-2016).

• Πρόεδρος Επιτροπής Έρευνας ΑΠΚΥ (2014- σήμερα).
• Συν-προεδρεύει της Κυπριακής Ομάδας για τις Οικοσυστημικές Υπηρεσίες 

στα πλαίσια διεθνούς πρωτοβουλίας.
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΖΟΡΠΑΣ Αντώνης

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Λέκτορας

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Ζορπάς έχει σπουδάσει Χημικός Μηχανικός και ολοκλήρωσε την Διδακτορική του 
Διατριβή στο Τμήμα Χημικών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου. Διδάσκει τα 
τελευταία 10 χρόνια διάφορα γνωστικά αντικείμενα σε προπτυχιακό και μεταπτυχιακό επίπεδο 
καλύπτοντας την επιστημονική περιοχή Ρύπανση και Ενέργεια.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411936

antonis.zorpas@ouc.ac.cy  

• Ανάλυση Κύκλου Ζωής
• Στρατηγικοί Σχεδιασμοί Ανάπτυξης
• Κυκλική Οικονομία
• Μεταβολισμός Πόλεων
• SWOT analysis
• Εκτίμηση Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων
• Προσδιορισμός Περιβαλλοντικού Κίνδυνου
• Διαχείριση και Επεξεργασία Στερεών Επικινδύνων Αποβλήτων, 

Βιοστερεών και Υγρών Αποβλήτων
• Κομποστοποίηση 
• Διαχείριση Φυσικών Πόρων
• Βιολογικοί Καθαρισμοί
• Ενέργεια 
• Βιοαέριο
• Πρόγραμμα Μηδενικής Παραγωγής και Πρόληψης Αποβλήτων
• Εφαρμογή Φυσικών ορυκτών (Ζεολίθων) για την επεξεργασία των 

στερεών και υγρών αποβλήτων
• Βελτιστοποίηση της απόδοσης σταθμών επεξεργασίας υγρών 

αποβλήτων και παραγωγής ενέργειας

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://scholar.google.com/citations?user=4dIcs5cAAAAJ&hl=en 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• 2014-σήμερα: Πρόεδρος Συνδέσμου Επιστημών και Μηχανικών 
Περιβάλλοντος Κύπρου. 

• 2007-2013: Αντιπρόεδρος Συνδέσμου Επιστημών και Μηχανικών 
Περιβάλλοντος Κύπρου.

• 2010-2012: Μέλος Δ.Σ. Συνδέσμου Χημικών Μηχανικών Κύπρου.
• 2016-σήμερα: Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος Μεταπτυχιακού Προγράμματος 

Σπουδών “Διαχείριση και Προστασία Περιβάλλοντος”.

Έχει εκδώσει έως σήμερα 3 επιστημονικά βιβλία: «Sludge Management; From the Past to 
Our Century» (2012) και «Sustainability behind Sustainability» (2014) από τον εκδοτικό 
οίκο Nova Science Publisher, και «Hand book on Natural Zeolites» (2012) από τον εκδοτικό 
Οίκο Bentham Science Publiser και έχει συγγράψει 24 κεφάλαια σε επιστημονικούς τόμους.

Περισσότερα από 70 εργασίες και άρθρα του  έχουν δημοσιευθεί σε 22 διαφορετικά 
έγκυρα και αναγνωρισμένα επιστημονικά περιοδικά με impact factor από 0.750 – 6.052. 
Έχει δείκτη h-index=20 από την Scopus και 23 από την Google Scholar (i10-index=29) 
με > 3000 ετεροαναφορές με περισσότερες από 150 παρουσιάσεις σε διεθνή και εθνικά 
συνέδρια.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. AA Zorpas, K Lasaridi (2013) “Measuring waste prevention”, Waste management 33 
(5), 1047-1056.

2. AA Zorpas (2016) «Sustainable waste management through end-of-waste criteria 
development», Environmental Science and Pollution Research 23 (8), 7376-7389.

3. AA Zorpas, A Saranti (2016) «Multi-criteria analysis of sustainable environmental 
clean technologies for the treatment of winery’s wastewater», International Journal 
of Global Environmental Issues 15 (1-2), 151-168.
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΙΩΑΝΝΟΥ Αικατερίνη

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Λέκτορας

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Αικατερίνη Ιωάννου έχει Ph.D. από το Leibniz Universität Hannover της Γερμανίας (Dr. rer. 
nat.), B.Sc. και M.Sc. στην Επιστήμη της Πληροφορικής από το Πανεπιστήμιο Κύπρου και 
M.Sc. από το Saarland University της Γερμανίας (υποστηριζόμενο από Max-Planck-Institut 
für Informatik, MPI). Εργάσθηκε ως ερευνητικός συνεργάτης στο Εργαστήριο Τεχνολογίας 
Συστημάτων Λογισμικού και Δικτυακών Εφαρμογών (SoftNetLab) του Πολυτεχνείου Κρήτης και 
ως ερευνητής στο L3S Research Center στο Αννόβερο.

Το ερευνητικό της έργο εστιάζεται στην περιοχή της ενοποίησης δεδομένων και πιο συγκεκριμένα 
στην αντιμετώπιση των προκλήσεων της διαχείρισης δεδομένων (π.χ. σχεσιακοί πίνακες ή 
γράφοι) με αβεβαιότητα, ετερογένεια ή/και συσχετίσεις. 

Έχει  επίσης συμμετάσχει, συγγράψει  και  διαχειρισθεί πακέτα εργασίας σε διάφορα  ευρωπαϊκά  
ερευνητικά  προγράμματα, (π.χ. QualiMaster, OKKAM και NEPOMUK) ενώ τα τελευταία χρόνια 
συμμετέχει ως  ανεξάρτητος αξιολογητής στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή στην αξιολόγηση αιτήσεων 
για χρηματοδότηση καθώς και στα έργα που χρηματοδοτούνται ήδη από την Επιτροπή. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411966

ekaterini.ioannou@ouc.ac.cy

• Analytics για ανάκτηση στατιστικών πληροφοριών (χωρίς την ανάγκη πλήρους 
ενοποίησης)

• Διαχείριση δεδομένων με αβεβαιότητα, ετερογένεια ή/και συσχετίσεις
• Χρήση μοντέλων γράφων για αναζήτηση σε βάσεις με αβέβαια δεδομένα
• Αναζήτηση σε γράφους με αβέβαια ή μεταβαλλόμενα δεδομένα

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://scholar.google.com/citations?user=WA46j3sAAAAJ&hl=en
• http://dblp.uni-trier.de/pers/hd/i/Ioannou:Ekaterini
• http://dl.acm.org/author_page.cfm?id=81384593228&C-

FID=696129253&CFTOKEN=77371749

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. E. Ioannou, and M. Garofalakis. «Query analytics over probabilistic databases 
withunmerged duplicates». IEEE Trans. Knowl. Data Eng., 27(8), 2015.

2. G. Papadakis, E. Ioannou, T. Palpanas, C. Niederee, and W. Nejdl. «A blocking 
framework for entity resolution in  highly heterogeneous  information spaces».IEEE 
Trans. Knowl. Data Eng., 25(12), 2013. 

3. E. Ioannou, W. Nejdl, C. Niederee, and Y. Velegrakis. «On-the-fly entity-aware query 
processing in the presence of linkage». Proc. VLDB Endowment, 3 (1), 2010.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

Program Committee:
• International Workshop on Semantic Big Data (SBD) @ SIGMOD 2016 
• ΙKC 2016
• International Workshop on Big Data Processing - Reloaded @ EDBT/ICDT 

2016
• Hellenic Data Management Symposium (HDMS) 2012
• International Conference on Information and Knowledge Management 

(CIKM), at the Knowledge Management track 2015, 2014
• International Workshop on Open Data (WOD) 2013
• Hellenic Data Management Symposium (HDMS) 2012
• Extended Semantic Web Conference (ESWC) 2011 - Social Web and 

Web Science Track
EC Independent Expert:

• FP7-ICT-2011.Call-8-4.4 (Intelligent Information Management)
• FP7-ICT-2011.9.3 (FET Young Explorers)
• Reviewer for FP7 STREP project BiobankCloud 2014, 2015 & 2016
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΜΙΧΑΗΛ Λοΐζος

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρος Καθηγητής

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Λοΐζος Μιχαήλ είναι Επίκουρος Καθηγητής στο Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου, όπου 
ίδρυσε και διευθύνει το Εργαστήριο Υπολογιστικής Νόησης. 

Σπούδασε στο Πανεπιστήμιο Κύπρου, αποφοιτώντας με B.Sc. στην Επιστήμη της Πληροφορικής 
και με δευτερεύον πτυχίο στα Μαθηματικά. Συνέχισε τις σπουδές του στο Harvard University, 
αποφοιτώντας με M.Sc. και Ph.D. στην Επιστήμη της Πληροφορικής. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411963

loizos@ouc.ac.cy 

Η τυπική και βασισμένη σε αρχές κατανόηση των νοητικών διεργασιών 
που συνήθως συσχετίζονται με την ατομική ή συλλογική νοημοσύνη - 
όπως μάθηση, συλλογισμός, αίσθηση, επικοινωνία, συνεργασία και πως 
αυτές χρησιμοποιούνται από τους ανθρώπους και άλλους βιολογικούς 
οργανισμούς στην καθημερινή τους ζωή. Έμφαση δίνεται στην ανάπτυξη 
τυπικών υπολογιστικών μοντέλων για διάφορες πτυχές νοητικών διεργασιών 
και στην ανάλυση των τυπικών συνεπειών που έχουν τα μοντέλα αυτά. Αυτή 
η υπολογιστική αντιμετώπιση της νόησης συμπληρώνεται με προσομοιώσεις, 
πειράματα, και ψυχολογικές μελέτες, τα οποία είναι σχεδιασμένα για 
να επικυρώνουν τα προτεινόμενα μοντέλα και να εντοπίζουν εκείνα τα 
χαρακτηριστικά τους που χρήζουν περαιτέρω μελέτης.

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://cognition.ouc.ac.cy/loizos/ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος 
“Πληροφοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα” (2015-2017).

• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Διαπανεπιστημιακού Μεταπτυχιακού 
Προγράμματος “Cognitive Systems” (2016-2018).

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. L. Michael, «Partial Observability and Learnability», Artificial Intelligence, 174(11):639–
669, 2010.

2. L. Michael, «Simultaneous Learning and Prediction», Proceedings of the 14th International 
Conference on Principles of Knowledge Representation and Reasoning, 2014.

3. L. Michael, «Introspective Forecasting», Proceedings of the 24th International Joint 
Conference on Artificial Intelligence, 2015.
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΣΤΑΥΡΟΥ Σταύρος

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Σταύρος Σταύρου κατέχει διδακτορικό τίτλο σπουδών στις Τηλεπικοινωνίες από 
το Πανεπιστήμιο του Surrey (Μεγάλη Βρετανία) και η περιοχή εμπειρογνωμοσύνης του 
επικεντρώνεται στα Συστήματα / Δίκτυα Τηλεπικοινωνιών. Έχει δημοσιεύσει εκτενώς σε έγκριτα 
διεθνή περιοδικά και συνέδρια και έχει επιβλέψει διδακτορικούς φοιτητές σε θέματα που 
σχετίζονται με τις ερευνητικές  περιοχές ειδίκευσής του. 

Μέχρι σήμερα έχει συγκεντρώσει πέραν των 4 εκατ. ευρώ σε προσωπικές  χρηματοδοτήσεις 
για έρευνα και ανάπτυξη από ερευνητικούς και κυβερνητικούς οργανισμούς και βιομηχανικές 
συνεργασίες. Έχει πέραν των 100 δημοσιεύσεων σε επιστημονικά περιοδικά, συνέδρια και τεχνικές 
αναφορές, σε θέματα σχεδιασμού ασύρματων δικτύων και τηλεπικοινωνιακών συστημάτων. Τα 
ερευνητικά του ενδιαφέροντα εντοπίζονται μεταξύ του πρώτου (physical) και τρίτου (Network) 
επίπεδου (OSI layer stack). Ο Δρ. Σταύρου είναι κριτής σε επιστημονικά περιοδικά και είναι 
κάτοχος διπλώματος ευρεσιτεχνίας ενός παρεμβολέα κινητής τηλεφωνίας.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411965

stavros.stavrou@ouc.ac.cy 

• Σχεδιασμός Τηλεπικοινωνιακών Συστημάτων
• Μοντελοποίηση Ασύρματων Συστημάτων και Δικτύων (Ασύρματες 

ευρυζωνικές επικοινωνίες και δίκτυα, Δορυφορικές Επικοινωνίες, 
Κινητή Τηλεφωνία)

• Ασφάλεια επικοινωνιών, δικτύων & Κυβερνοασφάλεια
• Ραδιοεντοπισμός Ασύρματων Χρηστών
• Δίκτυα Αισθητήρων
• Έξυπνες Πόλεις και ΙοΤ (Internet of Things)

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://www.ouc.ac.cy/web/stavrosstavrou/cv
• https://www.researchgate.net/profile/Stavros_Stavrou

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

https://www.researchgate.net/profile/Stavros_Stavrou 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Μέλος Διοικούσας Επιτροπής Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου (2014- σήμερα).
• Μέλος του Εκτελεστικού Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του Ευρωπαϊκού Κολλεγίου 

Άμυνας και Ασφάλειας  (2016 - σήμερα).
• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος των Μεταπτυχιακών Προγραμμάτων «Πληροφοριακά 

Συστήματα» και «Πληροφοριακά και Επικοινωνιακά Συστήματα» (2009 – 2011).
• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος «Συστήματα Ασύρματης 

Επικοινωνίας»  (2014 – 2018).
• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος «Ασφάλεια Υπολογιστών 

και Δικτύων» (2015 – 2018).

Έχει συγγράψει και διαχειρισθεί ερευνητικές προτάσεις για οργανισμούς όπως το EPSRC, 
Defence and Science Technology Laboratory (MoD, U.K.) και άλλους διεθνείς οργανισμούς 
τηλεπικοινωνιών, ενώ συνέγραψε και διαχειρίστηκε ευρωπαϊκά και τοπικά ερευνητικά 
προγράμματα. Είναι επίσης Fellow της Ανώτερης Ακαδημίας Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης της 
Μεγάλης Βρετανίας και μέλος του εκτελεστικού Ακαδημαϊκού Συμβουλίου του European 
Security and Defense College (ESDC) το οποίο δραστηριοποιείται στον τομέα της κοινής 
Ευρωπαϊκής πολιτικής άμυνας και ασφάλειας.
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΧΑΤΖΗΛΑΚΟΣ Θανάσης

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Καθηγητής

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Καθηγητής Πληροφοριακών Συστημάτων (Εκπαιδευτική Τεχνολογία, ΑΠΚΥ). Επισκέπτης 
καθηγητής (Παν. Τορόντο, Πολυτεχνείο Λωζάννης). Μέλος της Δ.Ε. (ΑΠΚΥ 2011-14) και του 
Κυπριακού Συμβουλίου Έρευνας (2010-2015). Μέλος της ομάδας εργασίας του Συμβουλίου 
της Ευρώπης για την εκπαίδευση στην κοινωνία της επικοινωνίας (2002-2004) και εθνικός 
εκπρόσωπος της Ελλάδας στη Γενική Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Πολιτισμού της ΕΕ (2002-
2005). Αναπληρωτής Καθηγητής Τεχνολογίας Λογισμικού (ΕΑΠ 2000-7), Κοσμήτορας 
Θετικών Επιστημών και Τεχνολογίας, Διευθυντής του Εργαστηρίου Εκπαιδευτικού Υλικού και 
Μεθοδολογίας ΑΠΚΥ. 

Σπούδασε στο Harvard (1971-76) και εργάστηκε στη βιομηχανία πριν λάβει το διδακτορικό του 
από το Πανεπιστήμιο της Πάτρας (1986, βάσεις δεδομένων). Μέχρι το 2007 ήταν ερευνητής στο 
Ερευνητικό και Ακαδημαϊκό Ινστιτούτο Τεχνολογίας Υπολογιστών, όπου ίδρυσε και διεύθυνε 
τους τομείς εκπαιδευτικής τεχνολογίας και e-learning και την Ερευνητική Μονάδα «Εφαρμοσμένα 
Πληροφοριακά Συστήματα». Σχεδίασε και διεύθυνε (1996-2001) το πρόγραμμα «Οδύσσεια» 
για την αξιοποίηση των ΤΠΕ στην ελληνική δευτεροβάθμια εκπαίδευση. 

Δημοσίευσε πέραν των 100 άρθρων σε διεθνή περιοδικά και συνέδρια. Συμμετείχε και διεύθυνε 
πέραν των 50 ερευνητικών και αναπτυξιακών έργων με ευρωπαϊκή χρηματοδότηση.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

+357 22 411962, +357 99 386813

thh@ouc.ac.cy 
Skype: thh1953 

• Εκπαιδευτική Τεχνολογία
• Πληροφοριακά συστήματα μεγάλης κλίμακας
• Σχεδίαση Λογισμικού και Βάσεων Δεδομένων για την εκπαίδευση, 

πολυμέσα και χωρικά συστήματα
• Τεχνολογίες και μεθοδολογία για την εξ’ αποστάσεως εκπαίδευση

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://www.researchgate.net/profile/Thanasis_Hadzilacos 
• https://ouc.academia.edu/ThanasisHadzilacos 
• https://scholar.google.com/citations?user=01kuev4AAAAJ&hl=en 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Chronis Kynigos, Manolis Koutlis and Thanasis Hadzilacos, «Mathematics with 
component-oriented exploratory software», Int’l J of Computers for Mathematical 
Learning, 1997.

 
2. Hadzilacos Thanasis, The Processes of Learning and Teaching in the Communication 

Society, Council of Europe Publishing, 2003.

3. Mavroudi A., Hadzilacos Th. (2013), “Group-work in the design of complex adaptive 
learning strategies”, Journal of Interactive Media in Education-JIME, 2013.

4. Adamides, Christou, Katsanos, Xenos, and Hadzilacos, «Usability Guidelines for 
the Design of Robot Teleoperation: A Taxonomy», IEEE Trans on Human-Machine 
Systems, 2014.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Μέλος Δ.Σ. Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών.
• Μέλος Δ.Σ. Κέντρου Εκπαιδευτικής Έρευνας.
• Μέλος Δ.Σ. ΈρευνΑνάπτυξη ΑΕ.
• Διευθυντής ΕΙΡΜΟΣ ΕΠΕ και ΑΜBER AE.
• Προϊστάμενος Νέων Τεχνολογιών, ΑΓΕΤ Ηρακλής.
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Σχολή Οικονομικών 
Επιστημών & Διοίκησης

Οι εμπειρογνώμονες του ΑΠΚΥ

03
ΖΕΜΠΥΛΑΣ ΜΙΧΑΛΙΝΟΣ

ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΜΑΜΑΣ

ΚΑΪΤΕΛΙΔΟΥ ΔΑΦΝΗ

ΤΑΛΙΑΣ ΜΙΧΑΛΗΣ

ΧΡΙΣΤΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ

ΠΑΣΙΑΡΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΖΕΜΠΥΛΑΣ Μιχαλίνος

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Καθηγητής

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

• Τα συναισθήματα στην εκπαίδευση
• Ανάπτυξη Προγραμμάτων
• Διαπολιτισμική Εκπαίδευση
• Εκπαίδευση για την Ειρήνη
• Εκπαίδευση για την Κοινωνική Δικαιοσύνη
• Εκπαίδευση για τα Ανθρώπινα Δικαιώματα

Ο Δρ. Μιχαλίνος Ζεμπύλας γεννήθηκε στη Λευκωσία το 1969 και σπούδασε στην Παιδαγωγική 
Ακαδημία Κύπρου και στα πανεπιστήμια του Texas at Austin και του Illinois στην Urbana-
Champaign. Δίδαξε στο Michigan State University και το Intercollege. Είναι Καθηγητής Επιστημών 
της Αγωγής στο Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου.

Tα κυριότερα ερευνητικά του ενδιαφέροντα επικεντρώνονται στη συμβολή των συναισθημάτων σε 
θέματα θεωρίας και πολιτικής της παιδείας, καθώς επίσης και στην ανάπτυξη προγραμμάτων και 
τη διδασκαλία, ειδικότερα σε συνάρτηση με ζητήματα κοινωνικής δικαιοσύνης, διαπολιτισμικής 
αγωγής και εκπαίδευσης για την ειρήνη.

Έχει διευθύνει διάφορα ερευνητικά και αναπτυξιακά έργα εκπαίδευσης με κρατική και ιδιωτική 
χρηματοδότηση στην Κύπρο και το εξωτερικό. Έχει δημοσιεύσει πολλά άρθρα σε ακαδημαϊκά 
περιοδικά. Έχει γράψει 7 βιβλία και έχει επιμεληθεί 9 άλλα. Είναι μέλος πολλών συντακτικών 
επιτροπών επιστημονικών περιοδικών.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411973

m.zembylas@ouc.ac.cy

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://www.researchgate.net/profile/Michalinos_Zembylas 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Zembylas, M., Charalambous, C. & Charalambous P. (2016). «Peace Education in 
a Conflict-Troubled Society: An Ethnographic Journey». Cambridge: Cambridge 
University Press.

2. Zembylas, M. (2015). «Emotion and traumatic conflict: Re-claiming healing in 
education». Oxford: Oxford University Press.

3. Zembylas, M. (2014). «Theorizing ‘difficult knowledge’ in the aftermath of the 
‘affective turn’: Implications for curriculum and pedagogy in handling traumatic 
representations». Curriculum Inquiry, 44(3), 390-412.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Μέλος του Συμβουλίου του Institute for Reconciliation and Social Justice (IRSJ), 
University of the Free State, South Africa.

• Επικεφαλής της Ελληνοκυπριακής ομάδας της Τεχνικής Επιτροπής για την Εκπαίδευση
• Πρόεδρος της Επιτροπής Οικονομικών, ΑΠΚΥ.
• Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθυντής Ανάπτυξης Προγραμμάτων του 

CARDET.
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΘΕΟΔΩΡΟΥ Μάμας

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Καθηγητής

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Μάμας Θεοδώρου σπούδασε Οικονομικά στο Πανεπιστήμιο Αθηνών, Οικονομική 
Ανάπτυξη στο Πολυτεχνείο του Βόρειου Λονδίνου, Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας στην Εθνική 
Σχολή Δημόσιας Υγείας των Αθηνών και πήρε το Διδακτορικό του από το Πανεπιστήμιο Αθηνών. 

Εργάστηκε ως Σύμβουλος Διοίκησης στο Ίδρυμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων και επί δεκαετία 
Σύμβουλος στους Υπουργούς Υγείας της Ελλάδας επί θεμάτων Μεταρρυθμίσεων, Οργάνωσης 
και Χρηματοδότησης του υγειονομικού τομέα και   ως Καθηγητής στα ΤΕΙ Αθηνών και στην 
Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης. Ακόμη διετέλεσε μέλος του Συνεργαζόμενου Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου (2001-2007. Από το 2006 είναι εκλεγμένο 
μέλος ΔΕΠ του Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου. Συμμετείχε σε περισσότερα από 50 ερευνητικά 
έργα με χρηματοδότηση τόσο από την Ε.Ε. όσο και από δημόσιους και ιδιωτικούς οργανισμούς 
από Ελλάδα και Κύπρο.

Έχει περισσότερες από 150 δημοσιεύσεις (βιβλία, άρθρα σε ελληνικά και ξένα περιοδικά και 
κεφάλαια σε συλλογικούς τόμους) σε θέματα πολιτικής υγείας, οργάνωσης, διοίκησης και 
χρηματοδότησης υπηρεσιών υγείας. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411952

m.theodorou@ouc.ac.cy

• Άτυπες πληρωμές στην υγεία
• Συμπληρωμές στην υγεία
• Συνταγογραφικές συνήθειες γιατρών
• Οδοντιατρική φροντίδα
• Συμμετοχή του κοινού στο σχεδιασμό της πολιτικής υγείας και 

στη διαδικασία λήψης αποφάσεων
• Υγεία των μεταναστών
• Ικανοποίηση ασθενών
• Καταστροφικές δαπάνες στην υγεία
• Έρευνα αγοράς υπηρεσιών υγείας

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://www.researchgate.net/profile/Mamas_Theodorou/publications 
• https://scholar.google.com/citations?user=LyX4ThkAAAAJ&hl=en

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Mamas Theodorou, (2014), «Testing the waters for GeSY: The opinion of patients 
for cost sharing arrangements in the public health care system in Cyprus». Cyprus 
Economic Policy Review, Volume 8, No 2, pp.37-59 (2014)

2. Theodorou M, Tsiantou V, Pavlakis A, Maniadakis N, Fragoulakis V, Pavi E, Kyriopoulos 
J, (2009), «Factors influencing prescribing behaviour of physicians in Greece and 
Cyprus: Results from a questionnaire based survey». BMC Health Services Research, 
2009, 9:150 doi:10.1186/1472-6963-9-150.

3. Gkorezis P., Georgiou L., Theodorou M., (2016), «High performance work practices 
and nurses’ intention to leave: the mediating role of organizational cynicism and the 
moderating role of human resource management-related educational background». 
The International Journal of Human Resource Management. doi.org/10.1080/09585
192.2016.1255906

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Μέλος Διοικούσας Επιτροπής Ανοικτού Πανεπιστημίου Κύπρου (Απρίλιος 
2011-Απρίλιος 2014). 

• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος των μεταπτυχιακών προγραμμάτων: «Διοίκηση Μονάδων 
Υγείας» (2006-2008) και «Πολιτική Υγείας και Σχεδιασμός Υπηρεσιών Υγείας» 
(2013-σήμερα).
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ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΚΑΪΤΕΛΙΔΟΥ Δάφνη

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρη Καθηγήτρια

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411957

d.kaitelidou@ouc.ac.cy

• Διοίκηση Μονάδων Υγείας
• Πολιτική και Σχεδιασμός Υγείας

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Δρ. Καϊτελίδου εργάσθηκε από το 1996 ως ερευνητικός συνεργάτης και από το 2005 ως μέλος 
ΔΕΠ στο Τμήμα Νοσηλευτικής του Εθνικού Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών. Από το 2016 
είναι Επίκουρη Καθηγήτρια στο Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου. 

Τα ερευνητικά της ενδιαφέροντα και η εμπειρία επικεντρώνονται  στους τομείς της Διοίκησης 
Υπηρεσιών Υγείας και στην Πολιτική Υγείας. Συμμετείχε σε περισσότερα από 40 ερευνητικά έργα  
που χρηματοδοτήθηκαν από εθνικούς και διεθνείς πόρους και δημοσίευσε πέραν των 60 άρθρων 
σε διεθνή και Ελληνικά επιστημονικά περιοδικά. 

Τα τελευταία 5 χρόνια το ερευνητικό της έργο εστιάζεται στα εξής αντικείμενα: 

• Μελέτη των εμποδίων που σχετίζονται με την πρόσβαση του πληθυσμού στο σύστημα
υγείας και των κοινωνικοοικονομικών παραγόντων που επηρεάζουν το επίπεδο υγείας. 

• Χρηματοδότηση των συστημάτων υγείας και υγειονομικές ανισότητες.
• Διοίκηση Υπηρεσιών Υγείας – Διοίκηση Ανθρώπινων Πόρων στον τομέα της υγείας.

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://scholar.google.com/citations?user=igBV49MAAAAJ&hl=en 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Economou Ch., Kaitelidou D., Kentikelenis A., Sissouras A. (2014) «Case study: the 
impact of economic crisis on the Greek Health System». In Maresso A, Mladovsky 
P, Thomson S, Sagan A, Karanikolos M, Richardson E, Cylus J, Evetovits T, Jowett 
M, Figueras J and Kluge H, eds (2014). Economic crisis, health systems and health 
in Europe: country experience, Copenhagen: WHO/European Observatory on Health 
Systems and Policies.

2. Kaitelidou D., Tsirona Ch., Galanis P. (2013) «Informal payments for maternity health 
services in public hospitals in Greece». Health Policy, 109: 23-30.

3. Kaitelidou D., Mladovsky Ph., Leone T. et al. “Understanding the oversupply of 
physicians in Greece: the role of human resources planning, financing policy and 
physician power”. International Journal of Health Services, 42(4):719-738.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Μέλος της Τεχνικής Επιτροπής για την Μελέτη Αναδιάρθρωσης του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας, Υπουργείο Υγείας (υπό την Προεδρία του Καθηγητή Ηλία Μόσσιαλου, 2012).

• Μέλος της Επιστημονικής Επιτροπής για την αναδιάρθρωση της πρωτοβάθμιας 
φροντίδας υγείας στην Ελλάδα (Υπουργική Απόφαση ΔΥ1δ/71967, 31/7/2013) 

• Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Ογκολογικού Νοσοκομείου Κηφισιάς 
«Άγιοι Ανάργυροι» Αθηνών (2012-2014). 

• Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωνικού Οργανισμού της Καρέας στην 
Αθήνα (Απόφαση Περιφερειακού Οργανισμού Υγείας 119/29-5-2003, 2003-2005).

• Μέλος της Επιστημονικής Επιτροπής για την Μελέτη των Αναγκών των Ατόμων με 
Αναπηρίες (Υπουργική Απόφαση  ΔΥ1δ/9496, 6/11/2001).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΠΑΣΙΑΡΔΗΣ Πέτρος 

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Καθηγητής

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

O Δρ. Πέτρος Πασιαρδής είναι καθηγητής Εκπαιδευτικής Ηγεσίας στο Ανοικτό Πανεπιστήμιο 
Κύπρου. Tο 1996 εργάστηκε ως Σύμβουλος του Yπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων της Eλλάδος σε θέματα εκπαιδευτικής διοίκησης και πολιτικής και ως 
σύμβουλος του Υπουργείου Παιδείας και Πολιτισμού της Κυπριακής Δημοκρατίας για 
θέματα αξιολόγησης του εκπαιδευτικού προσωπικού και του εκπαιδευτικού έργου. Επίσης, 
εργάστηκε ως Kαθηγητής, Επισκέπτης Καθηγητής και Ερευνητής στην Eκπαιδευτική Ηγεσία 
και Διοίκηση σε διάφορα πανεπιστήμια των ΗΠΑ (Πανεπιστήμια στο Τέξας), της Ευρώπης 
(Lincoln University, Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, University of Munster) και της Αφρικής 
(University of Stellenboch, University of Praitoria) ενώ το 2013-14 διετέλεσε Επισκέπτης 
Καθηγητής στο Κέντρο Ανάπτυξης Διευθυντικών Στελεχών του Ume University στη Σουηδία. 

Eίναι μέλος των επιτροπών εκδόσεων και κριτής άρθρων πολλών επιστημονικών περιοδικών, 
όπως Educational Management, Administration and Leadership, International Studies in 
Educational Administration, Leadership and Policy in Schools και International Journal of 
Educational Management και είναι είναι εξωτερικός εξεταστής για διδακτορικές διατριβές 
πανεπιστημίων της Aγγλίας, Aυστραλίας, Iνδιών και Νοτίου Αφρικής. Έχει δημοσιεύσει 
πάνω από 100 άρθρα σε αμερικανικά, αγγλικά και ελληνικά επιστημονικά περιοδικά, 
καθώς και αριθμό βιβλίων στην Ελληνική και στην Αγγλική.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411972

p.pashiardis@ouc.ac.cy 

• Προγραμματισμός και Σχεδιασμός στην Εκπαίδευση
• Αποτελεσματική Εκπαιδευτική Ηγεσία και Αποτελεσματικά 

Σχολεία
• Διαδικασία Λήψης Αποφάσεων
• Αξιολόγηση Προσωπικού και Προγραμμάτων

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://www.researchgate.net/profile/Petros_Pashiardis 
• http://www.igi-global.com/affiliate/petros-pashiardis/268966 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Brauckmann, S. and Pashiardis, P. (2011). «A Validation Study of the Leadership Styles 
of a Holistic Leadership Theoretical Framework». International Journal of Educational 
Management, 25 (1), 11-32.

2. Pashiardis, P. and Johansson, O. (2016). (Eds.). «Successful School Leadership: International 
Perspectives». London, Oxford, New York, New Delhi, Sydney: Bloomsbury.

3. Pashiardis, P. (2014) (Ed.). Modeling School Leadership Across Europe: In Search of New 
Frontiers. Dordrecht, Heidelberg, New York, London: Springer.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Πρόεδρος της Επιτροπής Έρευνας ΑΠΚΥ (2011-2013) και αντιπρόεδρος την περίοδο 
2010 -2011.

• Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Έρευνας ΑΠΚΥ  (2010-2011).
• Πρόεδρος της Επιτροπής Σπουδών ΑΠΚΥ (από Σεπτ. 2016- σήμερα).
• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος “Επιστήμες 

της Αγωγής” (2007-2009, 2011-2013, 2016-2017) και του Προπτυχιακού 
Προγράμματος “Αστυνομικές Σπουδές”.

• Πρόεδρος του Commonwealth Council for Educational Administration and 
Management (2004-2008).

• Αντιπρόεδρος του ΚΥΣΑΤΣ (2014-σήμερα).

Ο καθηγητής Πασιαρδής, διετέλεσε Πρόεδρος του Commonwealth Council for Educational 
Administration and Management για την περίοδο 2004-2008. Το πιο πρόσφατο βιβλίο του 
στην Ελληνική με τίτλο, «Επιτυχημένοι Διευθυντές Σχολείων. Διεθνείς Ερευνητικές Τάσεις & 
η Ελληνική Πραγματικότητα» έχει εκδοθεί το 2012 από τον Εκδοτικό Όμιλο «Ίων». Eπίσης, 
μαζί με τη σύζυγό του, Γεωργία Πασιαρδή, έχει συγγράψει βιβλίο με τίτλο “Aποτελεσματικά 
Σχολεία: Πραγματικότητα ή Oυτοπία”, που εξεδόθη από τον εκδοτικό οίκο Gutenberg-
Tυπωθήτω το 2000. Το 2008, υπήρξε ένας από τους εκδότες και συγγραφείς του διεθνούς 
τόμου «International Handbook on the Preparation and Development of School Leaders».  
Το 2014 έχει εκδοθεί το βιβλίο του «Modeling School Leadership Across Europe: In Search of 
New Frontiers» από τις εκδόσεις Springer, ενώ το 2016 εκδόθηκε το βιβλίο του “Successful 
School Leadership: International Perspectives” (μαζί με τον Olof Johansson) από τις εκδόσεις 
Bloomsbury Publications. Είναι  Αντιπρόεδρος του Κυπριακού Συμβουλίου Αναγνώρισης 
Τίτλων Σπουδών (ΚΥ.Σ.Α.Τ.Σ.).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΤΑΛΙΑΣ Μιχάλης

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Επίκουρος Καθηγητής

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Ο Δρ. Τάλιας είναι κάτοχος Διδακτορικού στη Στατιστική Επιστήμη από το University College 
London, Μεταπτυχιακού (M.Sc.) στην Κοινωνική Στατιστική από το University of Southampton 
και πτυχίου (B.Sc.) στα Αναλογιστικά Μαθηματικά από το London School of Economics. 

Τα ερευνητικά του ενδιαφέροντα εστιάζονται στην ευρύτερη περιοχή των στατιστικών μεθόδων στο 
χώρο της Υγείας, με εφαρμογές σε  προβλήματα της Διοίκησης Μονάδων Υγείας, της Δημόσιας 
Υγείας και των Οικονομικών της Υγείας με σκοπό τη βαθύτερη κατανόηση των ερευνητικών 
προβλημάτων του χώρου χρησιμοποιώντας μεθόδους της υπολογιστικής στατιστικής για την 
αντιμετώπιση των κρίσιμων ερωτημάτων στη διοίκηση και τη διαμόρφωση πολιτικής υγείας. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411954

michael.talias@ouc.ac.cy 

• Στατιστική Ανάλυση στην Ιατρική και Διοίκηση
• Λήψη Αποφάσεων υπό Συνθήκες Αβεβαιότητας
• Υπολογιστική Στατιστική
• Μεθοδολογία της Έρευνας των Κοινωνικών Επιστήμων και Επιστήμων 

της Υγείας 
• Τεχνικές  Οικονομικής Αξιολόγησης και Οικονομικά της Υγείας

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• http://www.ouc.ac.cy/web/guest/s3/progrspoudon/dmy/personnel
• https://www.researchgate.net/profile/Michael_Talias

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. M. Talias, Savva C., Soteriades E. Lazuras, L. (2015), «The Effect of Smoke-free Policies 
on Hospitality Industry Revenues in Cyprus: An Econometric approach», Tob Control 
doi:10.1136/tobaccocontrol- 2013-051477.

2. Petrou P. and M. Talias (2014), «A pilot study to assess feasibility of value based pricing 
in Cyprus through pharmacoeconomic modelling: sorafenib for second line renal cell 
cancer», Cost Effectiveness and Resource Allocation.

3. P. Mitropoulos, Talias M. and Mitropoulos I. (2015), «Combining stochastic DEA with 
Bayesian analysis to obtain statistical properties of the efficiency scores: An application 
to Greek public Hospitals», European Journal of Operational Research, 243, 302 – 311.

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

• Ακαδημαϊκός Υπεύθυνος του Μεταπτυχιακού Προγράμματος «Διοίκηση Μονάδων Υγείας» 
(2010-2016).
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ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ
ΧΡΙΣΤΟΥ Χριστίνα

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ
Αναπληρώτρια Καθηγήτρια

ΚΥΡΙΕΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ

ΣΥΝΤΟΜΟ ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ

Η Δρ. Χριστίνα Χρίστου είναι κάτοχος  Διδακτορικού (PhD) στα Οικονομικά από το Πανεπιστήμιο 
Κύπρου (2002) καθώς και στη Φυσική και στα Μαθηματικά από το Πανεπιστήμιο Λομονόσοβ 
Μόσχας (1991), ενώ κατέχει MSc στη Φυσική και Μαθηματικά (1987) από το ίδιο Πανεπιστήμιο.

Επιστημονικά άρθρα της έχουν δημοσιευθεί σε επιστημονικά περιοδικά με κριτές όπως 
Econometric Theory, Empirical Economics, Review of International Economics, Economics 
Letters, Journal of International Financial Markets Institutions and Money, Renewable & 
Sustainable Energy Reviews, Australian Journal of Agricultural and Resources Economics, The 
North American Journal of Economics and Finance, International Journal of Finance, Economics 
and Finance Research, Journal of Applied Statistics, κ.λπ.

Είναι κριτής σε ακαδημαϊκά περιοδικά και έχει επιβλέψει και επιβλέπει αριθμό διδακτορικών 
διατριβών και πλήθος διατριβών επιπέδου Μάστερ. 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ

00357-22-411883

christina.christou@ouc.ac.cy 

• Οικονομετρία, 
• Ανάλυση Χρονοσειρών (Μοντελοποίηση και Πρόβλεψη)
• Χρηματοοικονομικά Οικονομικά
• Διεθνής Χρηματοοικονομική
• Οικονομικά του Περιβάλλοντος

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ

1. Christou, C., Pittis, N. , Kernel and «Bandwidth Selection, Prewhitening, and the 
Performance of the Fully Modified Least Squares Estimation Method». Econometric 
Theory 18 (2002), 948-61.

2. Apergis, N., Christou, C. and Miller, S., «Convergence Patterns in Financial Development: 
Evidence from Club Convergence». Empirical Economics 43 (2012), 1011-1040.

3. Apergis, N., Christou, C. and Miller, S. «Country and industry convergence of equity 
markets: International evidence from club convergence and clustering». The North 
American Journal of Economics and Finance 29 (2014), 36-58.

Aναλυτικό βιογραφικό σημείωμα:

• https://researchgate.net/profile/Christina_Christou
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Ερευνητικά έργα με εξωτερική χρηματοδότηση που υλοποιήθηκαν
ή υλοποιούνται απο μέλη ΔΕΠ της Σχολής Ανθρωπιστικών και
Κοινωνικών Επιστημών κατά την τελευταία πενταετία

ΤΙΤΛΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΜΕΛΟΣ ΔΕΠ ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ/ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Readings of ancient greek 
philosophy: the paradigm 
of Heidegger's Aristotle 
interpretation

Στ. Ευθυμιάδης 2012 - 2013 Ίδρυμα Προώθησης Έρευνας (ΙΠΕ)

Our heroic debate with the 
Eumenides: Greek tragedy and 
the poetics of identity in Modern 
Greek Poetry and Theatre

Β. Λιαπής 2012 - 2015 Ίδρυμα Προώθησης Έρευνας (ΙΠΕ)

ACTION TD1210: KNOWeSCAPE 
- Analysing the Dynamics of 
Information and Knowledge 
Dynamics

J. Otterbacher 2014 - 2017 ΕΕ/ Cost Programme

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ 
ΕΡΓΟΥ

ΜΕΛΟΣ 
ΔΕΠ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ/ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

European culture expressed in island 
landscapes (ESLAND)

Ι. Βογιατζάκης 2011 - 2013 ΕΕ/ Education Audiovisual and 
Culture Executive Agency 

JUNIPER Cy: Improving the conservation 
status of the priority habitat 9560 (Edymic 
forests with juniperus SPP) in Cyprus

Ι. Βογιατζάκης 2012 - 2015 EΕ/ Life+ Programme

MEDSCAPES: Development of landscape 
character assessment as a tool for 
effective conservation of the natural 
heritage in Eastern Mediterranean

Ι. Βογιατζάκης 2013 - 2016 Regione Autonoma Della Sardegna 
/ ENPI CBCMED Programme  
(European Neighborhood and 
Parntership Instrument) Cross 
Boarder  Cooperation  in the 
Mediterranean  

ACTION FP1204: Green infrastructure 
approach:  Linking  environmental with 
social aspects in studying and managing 
urban forests

Ι. Βογιατζάκης 2013 - 2017 EΕ/ Cost Programme 

Improving the conservation status of the 
priority habitat types 1520 and 5220 at 
the Rizoelia National Forest Park

Ι. Βογιατζάκης 2013 - 2017 EΕ/ Life+ Programme

AGROLIFE: H προώθηση και ενεργοποίηση 
μιας μακροχρόνιας πολιτικής για 
διατήρηση περιοχών υψηλής φυσικής 
αξίας στην Κύπρο

Ι. Βογιατζάκης 2014 - 2017 EΕ/ Life+ Programme

Ερευνητικά έργα με εξωτερική χρηματοδότηση που υλοποιήθηκαν
ή υλοποιούνται απο μέλη ΔΕΠ της Σχολής Θετικών και Εφαρμοσμένων 
Επιστημών κατά την τελευταία πενταετία   



58 59

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ 
ΕΡΓΟΥ

ΜΕΛΟΣ 
ΔΕΠ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ/ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

ACTION FP1204: Adancing marine 
conservation in the European and 
contiguous seas 

Ι. Βογιατζάκης 2016 - 2019 EΕ/ Cost Programme 

ACTION IC1302: KEYSTONE: Semantic 
Keyword Based Search on Structural Data 
Sources

Λ. Μιχαήλ 2014 - 2017 EΕ/ Cost Programme 

RISE: Research Centre on Interactive 
Media, Smart Systems and Emerging 
Technologies

Λ. Μιχαήλ 2015 - 2016 ΕΕ/ Horizon 2020 - Teaming 

Localisation of wireless mobile terminals Στ. Σταύρου 2011 - 2014 Ίδρυμα Προώθησης Έρευνας (ΙΠΕ)

User positioning in indoor environments Στ. Σταύρου 2012 - 2015 Ίδρυμα Προώθησης Έρευνας (ΙΠΕ)

Open Discovery Space: A socially 
powered and multilingual open learning 
infrastructure to boost the adoption of 
E-learning resources

Θ. Χατζηλάκος 2012 - 2015 EΕ/ Information Society 
and Media DG 

SAV - SAR: 
Ημι-αυτόνομο ρομπότ ψεκασμού 
αμπελώνων

Θ. Χατζηλάκος 2014 - 2015 ΕΕ/ Πρόγραμμα Διασυνοριακής 
Συνεργασίας Interreg,  Ελλάδα - 
Ισραήλ 2013 - 2015 

eSIT4SIP: Empower School Infrastructure 
through Empowering the School IT 
Infrastructures for the Implementation of 
Sustainable Instructional Patterns

Θ. Χατζηλάκος 2015 - 2018 ΕΕ/ Erasmus+ Programme

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟΥ 
ΕΡΓΟΥ

ΜΕΛΟΣ 
ΔΕΠ

ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΕΡΓΟΥ

ΦΟΡΕΑΣ/ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

RICKS CAFÉ: Recreating inter-cultural 
and international competences and 
knowledge space

Μ. Ζεμπύλας 2010 - 2013 ΕΕ/ Education Audiovisual and 
Culture Executive Agency (EACEA) 
/  Lifelong Learning Programme

Posthumanism, the Affective Turn and 
Socially Just Critical Higher Education 
Pedagogies

Μ. Ζεμπύλας 2014 - 2016 Εθνικό Ερευνητικό Ίδρυμα Νοτίου 
Αφρικής / Competitive Programme 
for Rated Researchers 2014

Participatory parity and Transformative 
Pedagogies for Qualitative Outcomes in 
Higher Education

Μ. Ζεμπύλας 2014 - 2016 Εθνικό Ερευνητικό Ίδρυμα Νοτίου 
Αφρικής / Competitive Programme 
for Rated Researchers 2014

COST ACTION IS1307: New 
Metarialism: Networking European 
scholarship on How Matter Comes to 
Matter

Μ. Ζεμπύλας 2016 - 2018 EΕ/ Cost Programme 

Decolonising Early Childhood 
Discourses: A Critical Posthumanism 
Orientation in Higher Education 

Μ. Ζεμπύλας 2016 - 2018 Εθνικό Ερευνητικό Ίδρυμα Νοτίου 
Αφρικής / Competitive Programme 
for Rated Researchers 2016

I-Care Μ. Θεοδώρου 2015 - 2017 ΕΕ/ Erasmus + Programme

Cyprus - Greece biregional umbrella to 
protect the public and the patients of 
multiple sclerosis

Α. Παυλάκης* 2011 - 2014 ΕΕ/ Πρόγραμμα Διασυνοριακής 
Συνεργασίας Interreg,  Ελλάδα - 
Κύπρος 2007 - 2013 

TELEPROMETHEUS: A platform to train 
health professionals and members 
of the families of the patients at the 
intensive care units of the hospitals

Α. Παυλάκης* 2011 - 2014 ΕΕ/ Πρόγραμμα Διασυνοριακής 
Συνεργασίας Interreg,  Ελλάδα - 
Κύπρος 2007 - 2013 

EOSLATP: Evaluation of School 
Leadership and Teaching Practice

Π. Πασιαρδής 2015 - 2017 ΕΕ/ Erasmus + Programme

Thalassemia in Cyprus and its 
psychosocial effects 

Μ. Τάλιας 2012 - 2015 Ίδρυμα Προώθησης Έρευνας (ΙΠΕ)

* Ο Λέκτορας Α. Παυλάκης αποχώρησε από το ΑΠΚΥ το 2014, λόγω συνταξιοδότησης.

Ερευνητικά έργα με εξωτερική χρηματοδότηση που υλοποιήθηκαν
ή υλοποιούνται απο μέλη ΔΕΠ της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 
Διοίκησης κατά την τελευταία πενταετία   
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